oo oo e Municipio de Tecpan de Galeana Guerrero

Notas a los Estados Financieros / Notas de Desglose Fecha: 30/5ep/2020

Notas al Estado de Situacion Financiera
- Activo

Bienes Muebles e Inmuebles e Intangibles
Otros Activos

Para el Periodo del 01/Ene/2020 al
30/Sep/2020

Cuenta Nombre de la Cuenta Monto Caracteristicas
1-2-1-1-1- - Depésitos a Largo Plazo en Moneda Nacional $0.00 No Aplica
1-2-1-1-2- - Depésitos a Largo Plazo en Moneda Extranjera $0.00 No Aplica
1-2-1-2-1- - Bonos a Largo Plazo $0.00 No Aplica
1-2-1-2-2- - Valores Representativos de Deuda a Largo Plazo $0.00 No Aplica
1-2-1-2-3- - Obligaciones Negociables a Largo Plazo $0.00 No Aplica
1-2-1-2-9- - Otros Valores Largo Plazo $0.00 No Aplica
1-2-1-3-1- Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos del Poder Ejecutivo $0.00 No Aplica
1-2-1-3-2- Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos del Poder Legislativo $0.00 No Aplica
1-2-1-3-3- Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos del Poder Judicial $0.00 No Aplica

1.2-1-3-4- Fideicomisos, MandaFos y _Contratos Anélogos Publicos no $0.00 No Aplica
Empresariales y no Financieros

1.2.1.35. Fideicomisos, MandaFos y .Contratos Anélogos Publicos $0.00 No Aplica
Empresariales y no Financieros

1-2-1-3-6- Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos Publicos Financieros $0.00 No Aplica

1.2.1.3.7- Flde\comlsos, Mandatos y Contratos Analogos de Entidades $0.00 No Aplica
Federativas

1-2-1-3-8- Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos de Municipios $0.00 No Aplica
1-2-1-3-9- Otros Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos $0.00 No Aplica

1.2-14-1- - ::z[)tllii\gac\ones y Aportaciones de Capital a Largo Plazo en el Sector $0.00 No Aplica

1.2-1-42- - };fi:/t;‘\zacwones y Aportaciones de Capital a Largo Plazo en el Sector $0.00 No Aplica

1.2.14-3- - I;;i(trtelfr;zac\ones y Aportaciones de Capital a Largo Plazo en el Sector $0.00 No Aplica

122-1-1- - Documgntos por Cob‘ra.r a Largo Plazo por Venta de Bienes y $0.00 No Aplica
Prestaciones de Servicios

1.2.2.1.2- - Documentos por Cobrar a La.rgo Plazo por Venta de Bienes $0.00 No Aplica
Inmuebles, Muebles e Intangibles

Cuentas por Cobrar a Largo Plazo por Contrato de Cobertura

12213 Cambiaria

$0.00 No Aplica

77777 Cuentas por Cobrar a Largo Plazo de Entidades Paraestatales por .
1-2-2-1-4 Deuda Publica Re-Estructurada $0.00 No Aplica

1-2-2-1-5- Cuentas por Cobrar a Largo Plazo a la Federacién $0.00 No Aplica

12216 Cuer.vt.as. por Cobrar a Largo Plazo a Entidades Federativas y $0.00 No Aplica
Municipios

Cuentas por Cobrar a Largo Plazo por Recursos Monetarios .
12217 Federales Sustraidos o Extraviados $0.00 No Aplica

Cuentas por Cobrar a Largo Plazo Derivadas de la Re- "
1-2-2-1-8 Estructuracién de la Deuda Publica $0.00 No Aplica
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Cuenta

1-2-2-1-9- -

1-2-2-2-1-

1-2-2-2-2-

1-2-2-2-3-

1-2-2-2-4-

1-2-2-2-5-

1-2-2-2-6-

1-2-2-3-1-

1-2-2-3-2-

1-2-2-3-3-

1-2-2-3-4-

1-2-2-3-5-

1-2-2-3-6-

1-2-2-3-9-1-

1-2-2-4-1- -

1-2-2-4-2- -

1-2-2-4-3- -

1-2-2-5-1-

1-2-2-5-2-

1-2-3-1-- -

1-2-3-2---

1-2-3-3-

1-2-3-4-1- -

1-2-3-4-2- -

1-2-3-4-3-

1-2-3-4-4- -

1-2-3-4-5- -

1-2-3-4-6- -

1-2-3-4-7- -

1-2-3-4-8- -

1-2-3-4-9- -

1-2-3-5-1-

1-2-3-5-2-1-

1-2-3-5-2-2-

1-2-3-5-2-3-

1-2-3-5-3-

Nombre de la Cuenta Monto
Otros Documentos por Cobrar a Largo Plazo $0.00
Deudores Diversas por Cobrar a Largo Plazo $0.00
Deudores Fiscales por Cobrar en Parcialidades $0.00
Deudores por Cobrar con Resolucién Judicial Fiscal Definitiva $0.00
Deudores Morosos por Cobrar por Incumplimientos Fiscales $0.00
Deudores por Fondos Rotatorios $0.00
Deudores por Ministracién de Fondos $0.00
Impuestos por Cobrar a Largo Plazo $0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social a Largo Plazo $0.00
Contribuciones de Mejoras por Cobrar a Largo Plazo $0.00
Derechos por Cobrar a Largo Plazo $0.00
Productos por Cobrar a Largo Plazo $0.00
Aprovechamientos por Cobrar a Largo Plazo $0.00
Otras Ingresos a Largo Plazo $0.00
Préstamos Otorgados a Largo Plazo al Sector Publico $0.00
Préstamos Otorgados a Largo Plazo al Sector Privado $0.00
Préstamos Otorgados a Largo Plazo al Sector Externo $0.00
Anticipos de Participaciones Federales $0.00
Anticipos de Participaciones Estateles $0.00
Terrenos $3,465,000.00
Edificios $0.00
Edificios no Habitacionales $2,700,000.00
Infraestructura en Carreteras $0.00
Infraestructura Ferroviaria y Multimodal $0.00
Infraestructura Portuaria $0.00
Infraestructura Aeroportuaria $0.00
Infraestructura de Telecomunicaciones $0.00

Infraestructura de Agua Potable, Saneamiento, Hidro - Agricola y

Control de Inundaciones $20,398,687.82

Infraestructura Eléctrica $0.00
Infraestructura de Produccién de Hidrocarburos $0.00
Infraestructura de Refinacién, Gas y Petroquimica $0.00
Edificacién Habitacionales en Proceso $0.00
Infraestructura Bésica de Salud $1,352,444.52
Infraestructura Bésica Educativa $412,053.99
Comedores Comunitarios $0.00

Construccion de Obras para el Abastecimiento de Agua, Petrédleo,

Gas, Electricidad y Telecomunicaciones en Proceso $23,038,741.52
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No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

Caracteristicas



1-2-3-5-4

1-2-3-5-5-1-

1-2-3-5-5-2-

1-2-3-5-5-3-

1-2-3-5-6

1-2-3-5-7

1-2-3-5-8

1-2-3-5-9

1-2-3-6-1

1-2-3-6-2

1-2-3-6-3

1-2-3-6-4

1-2-3-6-5.

1-2-3-6-6.

1-2-3-6-7

1-2-3-6-8

1-2-3-6-9-1-

1-2-3-6-9-2-

1-2-3-9-

1-2-4-1-1

1-2-4-1-2

1-2-4-1-3

1-2-4-1-9

1-2-4-2-1

1-2-4-2-2

1-2-4-2-3

1-2-4-2-9

1-2-4-3-1

1-2-4-3-2

1-2-4-4-1

1-2-4-4-2

1-2-4-4-3

1-2-4-4-4

1-2-4-4-5

1-2-4-4-9.

Nombre de la Cuenta

Divisién de Terrenos y Construccién de Obras de Urbanizacién en

Proceso

Apertura de Vias de Comunicacién

Pavimentaciones

Puentes Vehiculares

Otras Construcciones de Ingenieria Civil u Obra Pesada en Proceso

Instalaciones y Equipamiento en Construcciones en Proceso

Trabajos de Acabados en Edificaciones y Otros Trabajos

Especializados en Proceso

Otras Obras Publicas en Bienes de Dominio Pdblico no
Consideradas

Edificacién Habitacional en Proceso

Edificacién no Habitacional en Proceso

Construccién de Obras para el Abastecimiento de Agua, Petrdleo,

Gas, Electricidad y Telecomunicacién en Proceso

Divisién de Terrenos y Construccién de Obras de Urbanizacién en

Proceso

Construccién de Vias de Comunicacién en Proceso

Otras Construcciones de Ingenieria Civil u Obra Pesada en Proceso

Instalaciones y Equipamiento en Construcciones en Proceso

Trabajos de Acabados en Edificaciones y Otros Trabajos

Especializados en Proceso

Estudios, Formulacién y Evaluacién de Proyectos Productivos no

Incluidos en Conceptos Anteriores de este Capitulo

Ejecucién de Proyectos Productivos no Incluidos en Conceptos

Anteriores

Otros Bienes Inmuebles

Muebles de Oficina y Estanteria

Muebles Excepto de Oficina y Estanteria

Equipo de Computo y Tecnologias de la Informacién

Otros Mobiliarios y Equipo de Administracién

Equipos y Aparatos Audiovisuales

Aparatos Deportivos

Cémaras Fotogréficas y de Video

Otro Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo

Equipo Médico y de Laboratorio

Instrumental Médico y de Laboratorio

Vehiculos y Equipo Terrestre

Carrocerias y Remolques

Equipo Aeroespacial

Equipo Ferroviario

Embarcaciones

Otros Equipos de Transporte
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Monto

$12,

$11,

101,982.77

133,249.44

$14,607,993.60

$0.00

$6,746,221.51

$0.00

$0.00

$13,588,551.31

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$420,850.20

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$2,056,029.67

$89,889.80

$2,151,104.92

$137,062.99

$31,809.92

$0.00

$232,826.73

$4,422,142.68

$255,032.06

$116,073.13

$14,921,090.30
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$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$8,400.72

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

Caracteristicas



Cuenta Nombre de la Cuenta
1-2-4-5- - - Equipo de Defensa y Seguridad
1-2-4-6-1- Magquinaria y Equipo Agropecuario
1-2-4-6-2- Maquinaria y Equipo Industrial
1-2-4-6-3- Maquinaria y Equipo de Construccién

Sistemas de Aire Acondicionado, Calefaccién y de Refrigeracion

1-2-4-6-4- Industrial y Comercial

1-2-4-6-5- Equipo de Comunicacién y Telecomunicacion

1-2-4-6-6- Equipos de Generacion Eléctrica, Aparatos y Accesorios Eléctricos

1-2-4-6-7- Herramientas y Maquinas Herramienta

1-2-4-6-9- Otros Equipos

1-2-4-7-1- Bienes Artisticos, Culturales y Cientificos

1-2-4-7-2- Objetos de Valor

1-2-4-8-1- Bovinos

1-2-4-8-2- Porcinos

1-2-4-8-3- Aves

1-2-4-8-4- Ovinos y Caprinos

1-2-4-8-5- Peces y Acuicultura

1-2-4-8-6- Equinos

1-2-4-8-7- Especies Menores y de Zoolégico

1-2-4-8-8- Arboles y Plantas

1-2-4-8-9- Otros Activos Biolégicos

1-2-4-9- - - Otros Bienes Muebles

1-2-5-1- - - Software

1-2-5-2-1- Patentes

1-2-5-2-2- Marcas

1-2-5-2-3- Derechos

1-2-5-3-1- Concesiones

1-2-5-3-2- Franquicias

1-2-5-4-1- - Licencias

1-2-5-4-2- Licencias Industriales, Comerciales y Otras

1-2-5-9- - - Otros Activos Intangibles

1-2-6-1-1- - (Depreciacién Acumulada de Viviendas) Naturaleza Acreedora

1-2-6-1-2- - (Depreciacién Acumulada de Edificios no Residenciales) Naturaleza
Acreedora

1.2-6-1-3- - (Depreciacién Acumulada de Otros Bienes Inmuebles) Naturaleza
Acreedora

1-2-6-2-1- (Depreciacién Acumulada de Infraestructura de Carreteras)
Naturaleza Acreedora
(Depreciacién Acumulada de Infraestructura Ferroviaria y Multi

1-2-6-2-2- modal) Naturaleza Acreedora
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Monto

$42,624.96

$21,674.14

$116,942.41

$2,817,414.40

$509,055.22

$413,293.00
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$8,000.00

$51,356.69

$28,982.78

$60,000.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$28,160.86

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

Caracteristicas



Cuenta

1-2-6-2-3-

1-2-6-2-4-

1-2-6-2-5-

1-2-6-2-6-

1-2-6-2-7-

1-2-6-2-8-

1-2-6-2-9-

1-2-6-3- -

1-2-6-4- - -

1-2-65- - -

1-2-7-1- - -

1-2-7-2-1- -

1-2-7-2-2- - -

1-2-7-3-1- -

1-2-7-3-2-

1-2-7-3-3-

1-2-7-3-4-

1-2-7-4-1- -

1-2-7-4-2- -

1-2-7-4-3- -

1-2-7-4-4- -

1-2-7-4-5- -

1-2-7-4-6-

1-2-7-5-

1-2-7-9-1-1

1-2-7-9-1-2

1-2-7-9-1-3

1-2-7-9-1-4

1-2-7-9-1-5

1-2-8-1-1- -

1-2-8-1-2-

Nombre de la Cuenta

(Depreciacién Acumulada de Infraestructura Portuaria) Naturaleza
Acreedora

(Depreciaciéon Acumulada de Infraestructura Aeroportuaria)
Naturaleza Acreedora

(Depreciacién Acumulada de Infraestructura de
Telecomunicaciones) Naturaleza Acreedora

(Depreciacién Acumulada de Infraestructura de Agua Potable,
Saneamiento, Hidro - Agricola y de Control de Inundaciones)
Naturaleza Acreedora

(Depreciacién Acumulada de Infraestructura Eléctrica) Naturaleza
Acreedora

(Depreciacién Acumulada de Infraestructura de Produccion de
Hidrocarburos) Naturaleza Acreedora

(Depreciacién Acumulada de Infraestructura de Refinacién, Gas y
Petroquimica) Naturaleza Acreedora

(Depreciacién Acumulada de Muebles) Naturaleza Acreedora

(Deterioro Acumulado de Activos Bioldgicos) Naturaleza Acreedora

(Amortizacién Acumulada de Activos Intangibles) Naturaleza
Acreedora

Estudios, Formulacién y Evaluacién De Proyectos

Derechos sobre Bienes en Régimen Arrendamiento Financiero
Nacional

Derechos Sobre Bienes En Régimen Arrendamiento Financiero
Internacional

Intereses Anticipados por Arrendamiento Financiero a Largo Plazo

Contribuciones Estatales por Anticipado (Incluye Adicionales)

Seguridad Social Pagada por Anticipado

Cuotas Sindicales Pagadas por Anticipado

Anticipo a Proveedores por Adquisicién de Bienes y Prestacién de
Servicios Largo Plazo

Anticipo a Proveedores por Adquisicién de Bienes Inmuebles y
Muebles a Largo Plazo

Anticipo a Proveedores por Adquisicién de Bienes Intangibles a
Largo Plazo

Anticipo a Contratistas por Obras Publicas en Bienes de Dominio
Publico a Largo Plaza

Anticipo a Contratistas por Obras Publicas en Bienes Propios a
Largo Plazo

Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios Largo Plazo

Beneficios al Retiro de Empleados Pagados por Adelantado

Impuesto sobre la Renta

Impuesto al Valor Agregado

Subsidio al Empleo

Impuesto sobre Némina

Impuesto sobre Hospedaje

(Estimacién para Perdidas de Cuentas Incobrables de Documentos
por Cobrar a Largo Plazo por Venta de Bienes y Prestacién de
Servicios) Naturaleza Acreedora

(Estimacion para Perdidas de Cuentas Incobrables de Documentos
por Cobrar a Largo Plazo por Venta de Bienes Inmuebles e
Intangibles) Naturaleza Acreedora
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Monto

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$11,324,969.13
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$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

Caracteristicas



Cuenta Nombre de la Cuenta Monto Caracteristicas

(Estimacién para Perdidas de Cuentas Incobrables de Otros

1-2-8-1-3- Documentos) Naturaleza Acreedora $0.00 No Aplica

1.2.82- (Estimacion para Cuentas Incobrables de Deudores por Cobrar a $0.00 No Aplica
Largo Plazo) Naturaleza Acreedora

1.2.8-3-1- (Estimacion por Perdidas de Cuentas Incobrables de $0.00 No Aplica

Contribuyentes Garantizadas a Largo Plazo) Naturaleza Acreedora

(Estimacion por Perdidas de Cuentas Incobrables de Deudores .
1-2-8-3-2- Fiscales en Parcialidades a Largo Plazo) Naturaleza Acreedora $0.00 No Aplica

(Estimacién por Perdidas de Cuentas Incobrables de Deudores con
1-2-8-3-3- Resolucién Judicial Fiscal Definitiva a Largo Plazo) Naturaleza $0.00 No Aplica
Acreedora

(Estimacion por Perdidas de Cuentas Incobrables de Préstamos .
1-2-8-4-1- Otorgados a Largo Plazo al Sector Publico) Naturaleza Acreedora $0.00 No Aplica

(Estimacion por Perdidas de Cuentas Incobrables de Préstamos .
1-2-8-4-2 Otorgados a Largo Plazo al Sector Privado) Naturaleza Acreedora $0.00 No Aplica

(Estimacion por Perdidas de Cuentas Incobrables de Préstamos

1-2-8-4-3- Otorgados a Largo Plazo al Sector Externo) Naturaleza Acreedora $0.00 No Aplica
1-2-8-9-1- - (Deterioro Inversiones Financieras) Naturaleza Acreedora $0.00 No Aplica
1-2-9-1- - - Bienes en Concesién $0.00 No Aplica
1-2-9-2- - - Bienes en Arrendamiento Financiero $0.00 No Aplica
1-2-9-3- - - Bienes en Comodato $0.00 No Aplica
1-2-9-4- - - Bienes para Fomento y Desarrollo $0.00 No Aplica
Total $127,159,774.93

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y su notas son razonablemente correctos, veridicos y son responsabilidad del emisor

Autorizé. Elaboré. Revisé. Vo. Bo.
Presid e Municipal Constituci 1 Secretario de Administracion y Sindico Procurador Municipal Contralor Municipal
Jesus Yasir Deloya Diaz Finanzas Magno Guadalupe Rios Caro Ulises Resendiz Gutierrez

Manuel Salvador Padilla Perez

Grupo Piacza - SUINPAC Contable Pag. 6 de 6



	Municipio de Tecpan de Galeana Guerrero
	Notas a los Estados Financieros / Notas de Desglose

	Notas al Estado de Situación Financiera Activo
	Bienes Muebles e Inmuebles e Intangibles
	Otros Activos
	Para el Periodo del 01/Ene/2020 al 30/Sep/2020

